
 
 
 

(Sottoscrizione digitale) 1 di 2

UFFICIO PERSONALE DOCENTE 

 
Decreto Rettorale 

Classificazione: VII/5 

N. allegati: 2 

 
 

OGGETTO: VALUTAZIONE DEI/DELLE PROFESSORI/ESSE E DEI/DELLE RICERCATORI/TRICI A TEMPO 

INDETERMINATO AI FINI DELL’ATTRIBUZIONE DEGLI SCATTI STIPENDIALI – ANNO 2025 

INTEGRAZIONE 

IL RETTORE 
 

− vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”, e successive modificazioni e integrazioni e, in particolare, l’articolo 6, commi 7 e 14 e l’art. 8; 

− visto il D.P.R. n. 232 del 15.12.2011 (Regolamento per la disciplina del trattamento economico dei 
professori e dei ricercatori universitari, a norma dell’art. 8, commi 1 e 3 della legge 30 dicembre 2010, n. 
240), in particolare l’art. 3; 

− vista la Legge 27 dicembre 2017, n. 205, che con l'art. 1, comma 629, ha disposto “Con decorrenza dalla 
classe stipendiale successiva a quella triennale in corso di maturazione al 31 dicembre 2017 e conseguente 
effetto economico a decorrere dall'anno 2020, il regime della progressione stipendiale triennale per classi 
dei professori e ricercatori universitari previsto dagli articoli 6, comma 14, e 8 della legge 30 dicembre 2010, 
n. 240, e disciplinato dal regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 15 dicembre 2011, 

n. 232, è trasformato in regime di progressione biennale per classi, utilizzando gli stessi importi definiti per 
ciascuna classe dallo stesso decreto”; 

− visto il Regolamento per la valutazione dei/delle professori/esse e dei/delle ricercatori/trici a tempo 
indeterminato ai fini dell’attribuzione degli scatti stipendiali (Emanato con D.R. n. 2622/2022 del 01.12.2022 

pubblicato all’Albo on line di Ateneo in data 01.12.2022¸modificato con D.R. n. 1913/2023 del 27.09.2023 
pubblicato all’Albo on line di Ateneo in data 27.09.2023, modificato con D.R. Rep. n. 1094 del 19.06.2024 
pubblicato all’Albo on line di Ateneo in data 19.06.2024); 

− visto il D.P.R. n. 232 del 15.12.2011 (Regolamento per la disciplina del trattamento economico dei 
professori e dei ricercatori universitari, a norma dell’art. 8, commi 1 e 3 della legge 30 dicembre 2010, n. 

240); 

− visto il Decreto Rettorale Rep. n. 1079/2025, Prot. n. 101214 del 30.05.2025 di indizione della procedura di 
valutazione dei Professori e dei Ricercatori a Tempo Indeterminato ai Fini dell’attribuzione degli Scatti 
Stipendiali – Anno 2025; 

− visto il Decreto Rettorale Rep. n. 1125/2025 - Prot. n. 105893 del 09.06.2025, con il quale la Prof.ssa 

Caterina PISANI  è stata reintegrata nella qualifica di Professoressa Associata con decorrenza dal 05.05.2025; 

− considerato che la Prof.ssa Caterina PISANI, ricopriva la qualifica di Professoressa Associata in regime di 



 
 
 

(Sottoscrizione digitale) 2 di 2

impegno a tempo pieno nel Dipartimento di Economia Politica e Statistica - settore scientifico disciplinare: 
STAT-01/A - Statistica - Gruppo Scientifico Disciplinare: 13/STAT-01 – STATISTICA dalla data 01.10.2015; 

− tenuto conto che a decorrere dal 5 maggio 2025 la Prof.ssa Caterina PISANI, per effetto della prosecuzione 
ai fini stipendiali della carriera di Professoressa Associata, viene reinquadrata come:  

 Professoressa Associata Legge 240/10 – tempo pieno - classe 3, con una anzianità di inquadramento di 2 
anni, già maturati alla data del 01.01.2025; 

− ritenuto necessario sottoporre la docente a valutazione con i requisiti relativi all’anno di maturazione 
dello scatto stipendiale; 

 

DECRETA 
 

a seguito di quanto indicato nelle premesse, l’elenco dei docenti ammessi alla procedura di valutazione 
biennale di cui all’allegato n. 1 del Decreto Rettorale Rep. n. 1079/2025, Prot. n. 101214 del 30.05.2025, di 
indizione della procedura di valutazione dei/delle professori/esse e dei/lle ricercatori/trici a tempo 

indeterminato ai fini dell’attribuzione degli scatti stipendiali di cui all’art. 8 della legge 240/2010 dell’anno 
2025, è integrato con il seguente nominativo: 

MATRICOLA COGNOME NOME QUALIFICA  

DATA 

MATURAZIONE 

CLASSE  

50818 PISANI CATERINA 

Professoressa Associata 

Legge 240/10 – tempo 

pieno - classe 3 

 

05.05.2025 

 

Il Rettore 

Roberto DI PIETRA 

 

 

Visto 

La Direttrice Generale  

Beatrice Sassi 
 

 

 

 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento 

Maria Rita SBARDELLA   


		2025-06-10T11:41:54+0200
	IT
	Maria Rita Sbardella


		2025-06-11T07:01:02+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-06-11T11:42:28+0200
	ROBERTO DI PIETRA




